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Lenovos nye bærbare 
computer er en topmodel 
med meget få mangler.

Yoga Slim 7x er en slank og elegant 
computer, men den har også alle de 
problemer, der normalt hører med til 
at være en bærbar computer i let-
vægtsklassen.

Det er en pc, der er beregnet til at 
blive transporteret. Med en vægt på 
1,29 kg og en meget slank krop, egner 
Yoga Slim 7x sig perfekt til en tur i 
computertasken. Faktisk er compute-
ren så tynd, at der kun lige netop er 
plads til USB-C-porte. Den gammel-
dags USB-A-port er for høj til at passe 
ind, men der medfølger en lille adap-
ter til USB-C-porten, så du både kan 
bruge den som HDMI-udgang og som 
USB-A-port.

Det tager kun et par sekunder at ta-
ge computeren op af tasken, klappe 
låget op og gå i gang med at arbejde. 
Vi kunne godt drømme om et af de 
gode tastaturer, som Lenovos compu-
tere er kendt for, men i Yoga Slim 7x 
er der kun plads til, at tasterne kan 
trykkes en lille smule ned, så du får 
ikke den helt store skriveoplevelse her. 
Det er dog en fin detalje, at underkan-
ten af skærmen løfter bagenden af 
computeren en smule over bordet og 
giver en bedre skrivestilling. Det sør-
ger samtidig for bedre ventilation un-
der computeren, så den ikke bliver alt 
for varm på trods af de tæt pakkede 

Computeren måler 
under 1,5 cm på det 
tykkeste sted.

indre komponenter. Tasterne er belyst 
nedefra, så de kan aflæses i mørke 
omgivelser. På hver side af tastaturet 
sidder højtalere, som giver en forbløf-
fende god lyd i forhold til, hvor lidt 
plads der egentlig er at gøre godt med.

Skærmen er helt i top
Skærmen giver et fantastisk flot bil-
lede på 14,5 tommer. Lenovo bruger 
den samme OLED-teknologi, som fin-
des i skærme til mobiltelefoner, og det 
giver en smuk kontrast med en over-
bevisende gengivelse af sort. Skær-
mens overflade er berøringsfølsom, 
men det falder ikke så naturligt at 
trykke med fingrene på skærmen, når 
den ikke kan klappes helt om på bag-
siden af pc’en. Vi foretrak at bruge den 
store museplade i stedet for.

Det indbyggede SSD-drev er eks-
tremt hurtigt, og Windows starter op 
på få sekunder. Som noget lidt spe-
cielt er computeren udstyret med en 
Snapdragon-processor fra firmaet 
Qualcomm. Det er ellers firmaerne In-
tel og AMD, der plejer at være domi-

Lenovo Yoga Slim 7x

9.999 kr.

Det bliver vanskeligt at finde en mere slank og 
elegant bærbar computer at tage med under 
armen end Yoga Slim 7x.

Specifikationer:
Hukommelse: 16 GB ram
Lagerplads: 512 GB
Skærmstørrelse: 14,5 tommer
Batteritid: Cirka 8 timer
Vægt: 1,29 kg

Slank og elegant pc
Fantastisk skærm

Ikke så hurtig til grafik

Slank pc med 
supergod 
skærm

nerende i den kategori. Snapdragon-
processoren klarer opgaven fint, og 
computeren kan sagtens følge med 
konkurrenter i samme prisklasse. Det 
er kun på grafikfronten, den halter en 
smule efter, så hvis du vil have en pc 
at spille på, skal du vælge en anden.
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Fremragende skærm til både film og regneark
på de forskellige streamingtjenester 
passer perfekt til skærmen. Lysstyr-
ken er bedre end i gennemsnittet af 
de skærme, vi har testet, og farvegen-
givelsen og den stærke kontrast er 
også med til at løfte billedkvaliteten.

Hvis du trækker et USB-
kabel fra pc’en til skær-
men, får du adgang til 
den gode, indbyggede 
USB-hub. Med den kan 
du tilslutte udstyr som 
mus og tastatur til skær-
men, og hvis du bruger 
din bærbare pc sammen 
med skærmen, kan du 
lade den op med 65 watt 
med strøm fra skær-
mens USB-port. Ergono-

Knapperne er flyttet om på bagsiden, 
så fronten har et rent og enkelt design.

Uanset om du vil se film eller arbejde 
med regneark, er HP E32k G5 en 
skærm, der leverer varen.

Billedet er på 32 tommer og i samme 
opløsning og format som de fleste tv-
apparater i dag, så det meste indhold 

Stort udvalg af apps til solidt smartwatch

Skærmen er så skarp, at det er svært 
at se, at der ikke er tale om er en rigtig, 
fysisk urskive.

Watch 2 fra Xiaomi ligner til et al-
mindeligt ur, men det er i virkelig-
heden en ret avanceret minicom-
puter, du kan bære om håndleddet.

Det kinesiske smartwatch bruger 
Googles styresystem Wear OS, som 
minder lidt om Android. Det bety-
der, at der er et fint udvalg af apps, 
som du kan installere på telefonen. 
Så kan du fx hurtigt finde den se-
neste vejrudsigt eller føre regnskab 
med, hvor meget vand du drikker i 
løbet af dagen og få en advarsel, 
hvis du er i fare for at dehydrere.

Xiaomi Watch 2

HP E32k G5

1.299 kr.

3.367 kr.

Godt styresystem
Stor skærm

Udsving i pulsmålinger

Fint billede
God ergonomi

Besværlig indstilling  
af billedet

Watch 2 er fremstillet i aluminium 
og føles let på armen. Du styrer uret 
med fingeren på den store berø-
ringsfølsomme skærm og ved at 
trykke på de to knapper på siden 
af uret. Wear OS er brugervenligt, 
og det er nemt at finde rundt mel-
lem apps og funktioner.

Skærmen er 1,43 tommer (3,6 cm) 
i diameter, og den kan sagtens af-
læses udenfor i dagslys. Det er nemt 
at læse beskeder og notifikationer, 
som automatisk bliver videresendt 
fra din Android-telefon.

Uret tæller dine skridt, måler kva-
liteten af din søvn og registrerer 
din puls. Næsten alle vores målin-
ger lå tæt på de tilsvarende tal fra 
det smartwatch, vi bærer til daglig. 
Det var kun pulsmålingen i Watch 
2, der et par gange var alt for høj, 
men det kan måske skyldes, at det 
store ur ikke sad helt rigtigt på 
håndleddet.

misk er alt også, som det skal være: 
E32k G5 kan nemt skubbes op og ned, 
og du kan dreje den til siderne, tilte 
den og endda svinge den op på høj-
kant, hvis du skal se noget indhold, 
der tager sig bedre ud på den led.

Det eneste, vi ikke brød os så meget 
om, var de lidt klodsede knapper på 
bagsiden af skærmen. Hvis du ofte har 
brug for at skifte indstillinger på din 
skærm, vil du nok blive træt af at fam-
le rundt på bagsiden i tide i utide.

8,6
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Få besked af dørklokken på mobilen

Når nogen  
ringer på, kan 
du starte en 
videosamtale, 
hvis du ikke er 
hjemme til at 
åbne døren.

Den avancerede dørklokke Arlo Video 
Doorbell har et indbygget kamera, så 
du kan se et skarpt billede af perso-
nen foran døren på en mobil-app.

Dørklokken parres først med din mo-
biltelefon via Bluetooth, og dernæst 
kan du koble Video Doorbell på dit 
trådløse netværk ved hjælp af Arlos 
app på telefonen. Du kan bruge led-
ningerne fra din gamle dørklokke til 
at levere strøm til Arlo Video Door-
bell, men for de fleste er det nok mest 
attraktivt at bruge den helt trådløst 
ved hjælp af det indre batteri. Det var 
den løsning, vi valgte i testperioden. 

Smart headset giver dit gamle udstyr trådløs lyd

Batteriet i headsettet holder 
cirka otte timer, og det kan lades 
op ved at klikke propperne på 
plads i ladeæsken.

Det er nemt at skrue bagpladen fast 
på dørkarmen, og så kan du uden vi-
dere klikke dørklokken på og tage den 
af igen, når den skal lades op.

Kameraet har en ret ekstrem fiske-
øjelinse, så du kan se hele personen 
ved døren, selv om vedkommende står 
meget tæt på linsen. Hvis du ikke er 
hjemme, kan du føre en samtale med 
den, der ringer på, med dørklokkens 
indbyggede højtaler og mikrofon.

Den største ulempe ved dørklokken 
er, at du skal have et Arlo Secure-
abonnement for at få fuldt udbytte af 
dørklokkekameraet. Så kan du fx få 
en særlig besked, hvis et bud har ef-
terladt en pakke foran døren.

Dørklokken sender med det samme 
besked til Arlos app, når der står no-
gen foran døren. Det er ikke så prak-
tisk, hvis ikke alle i hjemmet har 
app’en installeret, men du kan købe 
Arlo Chime 2, der er en lille højtaler, 
som kan sættes i en stikkontakt, så 
alle kan høre det, når nogen ringer på.

Jabras Elite 8 Active Gen 2-headset 
er bygget til at kunne klare en hård 
medfart. Vi havde headsettet med 
på en tur på paddleboard langs 
stranden, og flere gange røg vi i bøl-
gerne med de to små lydpropper i 
ørerne. Da vi kom hjem, kunne vi 
bare skylle saltvandet af propperne 
under vandhanen, og så var Elite 8 
Active som nye igen.

Lydkvaliteten er fremragende, 
selv om der er en tendens til en lidt 
for dominerende bas. Det kunne dog 

hurtigt rettes til i headsettets app 
til telefonen. Den indbyggede støj-
dæmpning er virkelig effektiv og 
forvandler fx generende motorlyde 
til en diskret susen, som kun kan 
høres i stille passager i den musik, 
du lytter til i headsettet.

Den største nyhed i forhold Jabras 
seneste headset i denne serie er fak-
tisk ikke i headsettet selv, men der-

imod i den tilhørende ladeæske. 
Æsken har nemlig fået indbygget 
en Bluetooth-sender, så du kan bru-
ge den til at gøre gammelt udstyr 
trådløst. Hvis du fx har et ældre tv, 
der ikke har Bluetooth, kan du bare 
koble ladeæsken til fjernsynets lyd-
udgang med kablet, der følger med 
Elite 8 Active. Så kan æsken vide-
resende lyden fra tv’et til dit head-
set, så du kan lytte uden at bøvle 
med irriterende ledninger.

Vi lyttede til musik og podcasts i 
over en uge i sammenlagt cirka 30 
timer, før ladeæsken skulle sluttes 
til en stikkontakt for at lade sit in-
dre batteri op igen.

Jabra Elite 8 Active Gen 2

Arlo Video Doorbell 2K 2nd

1.799 kr.

1.195 kr.

Ladeæsken sørger for trådløs lyd
God lydkvalitet

Lidt for dominerende bas

Viser et stort område foran kameraet
Kan få strøm fra både ledning og batteri

Gode funktioner kræver 
abonnement

9,3
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Motorolas smartphone Razr 50 Ultra 
er en af de bedste foldetelefoner, du 
kan købe lige nu.

Når den er klappet ud, er den af-
lange skærm hele 6,9 tommer stor. Det 
er lykkedes Motorola at få glattet fol-
den på midten så meget ud, at du hver-
ken kan se den eller mærke den, når 
du lader fingeren glide hen over skær-
men. Vi ville gerne have haft et lille 
indhak i siden af telefonen, så det blev 
lidt nemmere at åbne den med en 
hånd, men bortset fra det fungerer fol-
demekanismen upåklageligt.

Ligesom med den første generation 
af klaptelefoner i 1990’erne kan du be-
svare et opkald ved at åbne telefonen. 
Du kan lægge på igen blot ved at klap-
pe den sammen. Den fysiske manøv-
re fungerer lige præcis, som den skal, 
og du kan afreagere lidt efter et ge-
nerende opkald ved at smække tele-
fonen demonstrativt sammen. Finger-

Den ellers store telefon kan klappes 
sammen, så den ikke fylder så meget, 
når du har den i lommen.

aftrykslæseren sidder i power-knap-
pen på siden af telefonen. Placeringen 
er fin i sammenklappet tilstand, men 
når telefonen er klappet ud, er knap-
pen langt oppe, og med mindre du 
har gigantiske hænder, er du nødt til 
at holde akavet på telefonen for at nå 
den og låse telefonen op. I det mind-
ste er halvdelen af bagsiden dækket 
af nubret plastik, så der er ikke fare 
for at tabe mobilen.

Upraktisk placering af kamera
I sammenklappet tilstand er det nemt 
at få Razr 50 Ultra ned i lommen. Du 
kan endda også bruge telefonen, når 
den er klappet sammen, for der sid-
der nemlig en ekstra skærm i halv 
størrelse på bagsiden.

Denne ydre skærm giver hurtig ad-
gang til fx kalenderaftaler og en vejr-
udsigt. Skærmen fungerer fint til sty-
ring af musikafspilning og podcasts 

Hovedkameraet 
sidder i hjørnet af 
telefonens ydre 
skærm.

Lille i lommen  
og stor i hånden

eller til at hurtigt at læse en modtaget 
besked, men vi opgav at bruge den 
til fx Google Maps, fordi skærmbille-
det ganske enkelt var for lille til at 
være praktisk anvendeligt.

Det eneste, der for alvor irriterer ved 
telefonen, er placeringen af de primæ-
re kameraer: De sidder placeret i den 
ydre skærm, hvor de optræder som 
store, sorte huller lige der, hvor du el-
lers har nemmest ved at betjene skær-
men med tommelfingeren.

Batteriets kapacitet er ikke overvæl-
dende, men vi var dog aldrig i nær-
heden af at løbe tør for strøm i løbet 
af dagen. I gennemsnit var batteriti-
den et døgn, og det er lige i underkan-
ten i forhold til lignende telefoner.

Motorola Razr 50 Ultra

8.479 kr.

Med Razr 50 Ultra får du både en stor skærm 
og en telefon, der er nem at finde plads til i 
lommen.

Specifikationer:
Hukommelse: 12 GB ram
Lagerplads: 512 GB
Styresystem: Android 14
Kamera: 50 MP, 50, MP, 32 MP
Skærmstørrelse: 6,9 tommer

Velfungerende foldemekanisme
Skridsikker bagside

Uheldig placering  
af kameraer 8,7
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Den nye OnePlus-mobil er 
en rigtig solid smartphone 
med en masse avanceret 
teknologi og uden alvorlige 
mangler til en pris, som de 
fleste kan være med på.

OnePlus Nord 4 er en virkelig stærk 
telefon, der ikke vælter budgettet. Og 
selv om prisen er under det halve af, 
hvad du skal betale for de bedste og 
dyreste telefoner, er det svært at finde 
decideret svage sider ved Nord 4.

Alle apps bliver afviklet uden tøven 
takket være den hurtige Snapdragon-
processor og rigeligt med ram. Den 
store skærm giver et smukt billede 
med kraftige farver og høj kontrast. 
Skærmbilledet kan opdateres med op 
til 120 Hz, og det giver et fint og fly-
dende billede, når der sker noget på 
skærmen. Telefonen kan selv drosle 
ned for opdateringsfrekvensen for at 
spare på batteriet, når du alligevel 
bare sidder og ser på et statisk bil-
lede på skærmen.

Bagsiden er beklædt med alumini-
um, og telefonen virker generelt me-
get solid. Skærmens størrelse og en 
forholdsvis stor batterikapacitet med-
virker til, at telefonen er temmelig stor 

Telefonen fås i tre forskellige farver:  
Obsidian Midnight (sort), Mercurial Silver 

(sølv) og Oasis Green (grøn).

og tung. Den vejer 
næsten 200 gram, 
så hvis du nemt 
bliver telefontræt i 
fingrene, er det må-
ske ikke den rette.

Blandt de funktioner, der er sparet 
væk for at holde prisen på telefonen 
nede, er trådløs opladning. Du kan 
hurtigoplade Nord 4 med op til 100 
watt, og det er flot for en telefon i det-
te prislag. Desværre følger den nød-
vendige lader ikke med, så den må du 
selv købe ved siden af. Vi har erfaring 
med, at OnePlus-telefonerne kan væ-
re ret kræsne med hensyn til oplader, 
så du skal nok have fat i firmaets egen 
oplader for at få fuldt udbytte af hur-
tigopladningen. Batteritiden lå om-
kring to døgn under vores dagligdags 
test af telefonen med blandet brug af 
kamera, telefon, GPS og internet. Du 
behøver således ikke være nervøs for 
at løbe tør for strøm i løbet af dagen.

Irriterende apps forinstalleret
Du må dog finde dig i en større sam-
ling forinstallerede apps som TikTok 
og Booking.com. De mange apps kan 
være ret påtrængende, men de fleste 
af dem kan heldigvis uden videre af-
installeres. Vi havde dog gerne helt 
undværet den slags unødvendigt fyld. 

Supertelefon 
med lidt  
for mange  
reklame-apps

Kameraet er på niveau med konkur-
renter i samme prisklasse. Vi tog bå-
de flotte billeder i velbelyste omgivel-
ser og på stranden efter solnedgang 
med begrænset pixelering.

OnePlus Nord 4

3.999 kr.

Nord 4 er en fremragende telefon til prisen, 
men vi kunne godt undvære de mange  
overflødige apps.

Specifikationer:
Hukommelse: 12 GB ram
Lagerplads: 256 GB
Styresystem: Android 14
Kamera: 50 MP, 8 MP, 16 MP
Skærmstørrelse: 6,74 tommer

Hurtigopladning
Solidt bygget

Påtrængende  
reklame-apps 9,0
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Med en trådløs højtaler 
bliver det nemt at høre 
musik eller podcast 
hvor som helst. Disse tre 
modeller har klaret sig 
godt i vores tests og byder 
på rigtig fin lyd.

Der findes mange Bluetooth-højtalere, 
men det er langtfra alle, der er lige 
gode. Nogle løber tør for strøm for hur-
tigt, og andre spiller bare dårligt.

Det gør ingen af de tre små højta-
lere nedenfor. JBL Flip 6 skiller sig ud 
med sin imponerende bas. På trods 
af sin kompakte størrelse leverer den 
en fyldig og kraftfuld lyd, hvilket gør 
den til en af de bedste i sin klasse, 
især hvis du prioriterer bas. Lyden er 

også glimrende i Sonos Roam-højta-
leren, og da den samtidig er under 17 
centimeter lang og kun vejer 430 gram, 
er den oplagt at tage med på udflugt.

Google Nest Audio er en lidt større 
højtaler og skal være tilsluttet strøm. 
Derfor egner den sig ikke til at blive 
transporteret. Men den fungerer til 
gengæld godt med Google Assistent, 
hvilket gør den ideel til hjemmebrug, 
hvor du kan styre den med stemmen.

Meget lyd på lidt plads

Googles højtaler Nest Audio har 
indbygget mikrofon og internetfor-
bindelse, så du kan bruge Google 
Assistent ved at tale til højtaleren, 
og det virker perfekt. Opsætningen 
er hurtigt klaret, for du skal bare 
hente app’en Google Home til din 
telefon – så tager den dig i hånden 
gennem resten af opsætningen.

Lyden er udmærket, men det lyder 
allerbedst, når du hører podcast.

Sonos Roam er en blot 17 centime-
ter lang højtaler, som kun vejer 430 
gram. Det gør den nem at tage med 
i tasken. Takket være en velvoksen 
basenhed får musik fra højtaleren 
en god fylde trods højtalerens lille 
størrelse. Et halvstort lokale kan 
sagtens spilles op, men mellemto-
nen er knap så fremtrædende, og 
stemmer i podcasts har en tendens 
til at få en lidt ulden klang.

JBL Flip 6 leverer en særdeles fyldig 
bas. Du kan bogstaveligt talt se høj-
taleren arbejde, hvis du sætter no-
get bastung musik på. I enderne af 
Flip 6 vibrerer de store basenheder 
lystigt, når der skrues helt op for 
musikken. 

Vi har hørt klarere lyd fra mini-
højtalere, men hvis du vil have en 
lille, transportabel festhøjtaler med 
stor lyd, er Flip 6 et godt valg.

Google Nest Audio Sonos RoamJBL Flip 6

Forstår uden problemer 
alt hvad du siger

Lille og nem at  
tage med i tasken

Overraskende fyldig bas i 
forhold til størrelsen

799 kr. 1.090 kr. 1.490 kr.

God til at forstå
Nem opsætning

Ikke den bedste til musik

Fyldig bas
God størrelse

Ikke så klar lyd

Fyldig lyd
Lille og let at transportere

Ulden mellemtone

Læs hele testen i Testzonen Læs hele testen i Testzonen Læs hele testen i Testzonen

Specifikationer

Tilslutning Bluetooth, Wi-Fi

Vægt 1,2 kg

Mål 17,5 x 12,4 x 7,8 cm

Specifikationer

Tilslutning Bluetooth

Vægt 550 gram

Mål 17,8 x 6,8 x 7,2 cm

Specifikationer

Tilslutning Bluetooth, Wi-Fi

Vægt 0,43 kg

Mål 16,8 x 6,2 x 5,9 cm

DE 3 BEDSTE TRÅDLØSE HØJTALERE LIGE NU

9,0 8,9 8,6

KOMPUTER FOR ALLE 17 ❚�❚�❚� 2024
WWW.KOMPUTER.DK 33


